
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА  № 13 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

ДНР 83048, город Донецк, Ворошиловский район, ул. Щорса, дом 64 

тел.: (062)3311-32-59,  е-mail: zosh13trin@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

 от 31.08.2023г.                                                                                      № 80 

 

Об обеспечении бесплатным 

питанием детей льготных категорий 

в период дистанционного обучения 

в  2023 – 2024 учебном году 

 

 С целью организации питания обучающихся  муниципальных 

общеобразовательных учреждений Ворошиловского района г. Донецка в 2023-2024 

учебном году, на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Федерального закона «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52-ФЗ; Федерального 

закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля»; Постановление Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 №28 «об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СанПиНа 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях»; СанПиНа 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования»; Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов», Методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, утвержденных 

Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ А.Ю. Поповой 

18 мая 2020 года, в соответствии  с Порядком организации питания детей в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, оздоровление и отдых в Донецкой 

Народной Республике, утверждённым совместным приказом Министерства образования и 

науки Донецкой Народной Республики и Министерством здравоохранения Донецкой 

Народной Республики от 07.12.2017 № 1335/2203, приказом Министерства труда и 

социальной политики Донецкой Народной Республики от 17.09.2015 № 69/2/531 «Об 

утверждении льготных категорий детей и перечня документов», Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 20.12.2017 № 372  «Об организации бесплатного питания детей в 

группах продлённого дня», приказом Министерства промышленности и торговли 

Донецкой Народной Республики, Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики и Министерства образования и науки  Донецкой Народной Республики от 

16.03.2018 № 42/413/227 «О неотложных мерах по организации питания детей и 

mailto:zosh13trin@rambler.ru


ограничению торговли пищевыми продуктами в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, учреждения оздоровления и отдыха Донецкой Народной 

Республики»,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить список детей льготной категории 1-4 и 5-11 классов на получение 

продуктовых наборов, в соответствии с Приказом Министерства труда и социальной 

политики ДНР, Министерства образования и науки ДНР от 19.09.2022 № 166-Д/100-

НП « О внесении изменений в Приказ Министерства труда и социальной политики 

ДНР, Министерства образования и науки ДНР от 17.09.2015г. № 69/2/531 « Об 

утверждении льготных категорий детей и перечня документов», в период обучения в 

дистанционном формате:  

 

№ Фамилия, Имя Класс Льготная 

категория 

Срок действия 

документа 

Пометка 

1 Гаврюшина Лика Сергеевна 1-А Многод. 23.03.30  

2 Первак Виктор 

Владимирович 

1-А Многод.  25.11.26  

3 Клушина Лия Дмитриевна 1-А Многод.  до 26 г.  

4 Юдин Всеволод 

Владимирович 

1-А Многод.  02.04.34  

5 Панченко Ярослав 

Владимирович 

1-А Ребёнок  

комиссованного 

по группе А 

До совершеннолетия 

ребенка 

 

6 Мелихова Лина Романовна 1-А Многод., 

ребенок 

погибшего 

военносл. 

До совершеннолетия 

ребенка 

 

7 Пашковская 

Елизавета Андреевна 

2-А Многод. 13.02.31  

8 Мущанов Лев Андреевич 3-А Многод. 25.07.32  

9 Парсаданян Седа 

Романовна 

3-Б Многод. 19.12.28  

10 Первак Владимир 

Владимирович 

3-Б Многод. 25.11.26  

11 Перепечкин Дмитрий 

Сергеевич 

3-Б Многод., 

ребенок-

инвалид 

31.07.30  

12 Баглер Алексей 

Константинович 

4-А Многод. 22.08.26 

 

 

Отказ от 

питания 

от 

31.08.2023 

13 Пашковская Виктория 

Андреевна 

4-А Многод. 13.02.31  

14 Захарченко Фёдор 

Сергеевич 

4-А Многод. 04.03.27  

15 Миньковский Вячеслав 

Вадимович 

4-Б Многод. 30.12.26  

16 Парсаданян Эрика 

Романовна 

5-А Многод. 19.12.28  

17 Клушин  Станислав 

Дмитриевич 

5-Б Многод. До 26 г.  

18 Перепечкина Ольга  

Сергеевна 

5-Б Многод. 31.07.30  

19 Парсаданян Нана 6-А Многод. 19.12.28  



Романовна 

20 Гаврюшина Милана 

Сергеевна 

6-А Многод. 23.03.30  

21 Еркулова  Анастасия 

Сергеевна 

6-А Многод. 22.08.24 Отказ от 

питания 

от 

31.08.2023 

22 Ермолаев Алексей 

Алексан-дрович 

7-А Под опекой До совершеннолетия 

ребенка 

 

23 Баглер Юлия 

Константиновна 

7-А Многод. 20.08.26 Отказ от 

питания 

от 

31.08.2023 

24 Захарченко  Тихон 

Сергеевич 

7-А Многод. 29.05.27  

25 Еркулова  Екатерина 

Сергеевна 

7-А Многод. 22.08.24 Отказ от 

питания 

от 

31.08.2023 

26 Мелихова  Милана 

Романовна 

7-А Многод., 

погибш.военн. 

До совершеннолетия 

ребенка 

 

27 Клушина Ульяна 

Дмитриевна 

8-А Многод. До 26г.  

28 Мелихова Мария 

Романовна 

8-А Многод., 

погибшего 

военн. 

До совершеннолетия 

ребенка 

 

29 Первак Маргарита 

Владимировна 

9-А Многод. 25.11.25  

30 Миньковский Артем 

Вадимович 

9-А Многод. 30.12.26  

31 Захарченко Татьяна 

Сергеевна 

9-Б Многод. 04.03.27  

32 Клушина Ирина 

Дмитриевна 

9-Б  Многод. До 26 г.  

33 Клушина Римма 

Дмитриевна 

11-А Многод. До 26 г.  

34 Парсаданян Левон 

Романович 

11-А Многод. 24.06.24  

 

2. Заместителю директора В.В.Тищенко:  

2.1. Подготовить пакет документов на учащихся льготной категории   и передать в ЦБ 

Ворошиловского района . 

                                                                                                       Срок: до 05.09.2023г. 

2.2. В течение 2023-2024 учебного года своевременно корректировать списочный 

состав детей льготной категории на основании необходимых документов, 

предоставленных классными руководителями. 

2.3.Осуществлять контроль получения и выдачи родителям (законным 

представителям) продуктовых наборов. 

                                                                                                        Срок: 1 раз в 20 дней 

3. Классным руководителям 5-11 классов:  

3.1. Подготовить пакет документов на каждого обучающегося класса, который 

относится к льготной категории. 

                                                                                                             Срок: до 05.09.2023г. 

3.2. Провести с родителями и учащимися беседу по организации бесплатного 

питания детей льготной категории   в период дистанционного обучения. 

                                                                                                             Срок: до 05.09.2023г. 



 

 

 


